
Hodnocení vzdělávání v MŠ 

Plnění výchovně vzdělávacích cílů 

 

Hodnocení vzdělávání v MŠ je součástí výroční zprávy Základní školy a Mateřské školy 

Ladná, příspěvkové organizace. 

Mateřská škola realizuje vzdělávání podle školního vzdělávacího programu s motivačním 

názvem: „Strom – život i poznání“. 

 Dlouhodobé vzdělávací cíle naší školy jsou: 

 Rozvoj dítěte a jeho schopnost učení  

 Osvojení si základů hodnot, na kterých je založena naše společnost  

 Získání samostatnosti a schopnosti projevovat se jako osobnost působící na své okolí. 

Cíle školního vzdělávacího programu byly naplňovány prostřednictvím vzdělávací nabídky 

třídních vzdělávacích programů. Vzdělávací nabídka vycházela z aktuální situace, zájmu dětí 

a složení třídy. Plánování probíhalo předem, i z podnětů dětí. Dílčí cíle TVP korespondují s 

cíli ŠVP.  

V jednotlivých třídách byly realizovány třídní projekty. Učitelky se zaměřovaly na naplňování 

všech kompetencí dle RVP PV. Na základě diagnostických záznamů každého dítěte, které 

jsou průběžně sledovány, byly plánovány další činnosti. V průběhu vzdělávání probíhalo ze 

strany učitelek pozitivní hodnocení vzdělávacích pokroků každého dítěte, což bylo 

významným motivačním prvkem k jejich dalšímu rozvoji. 

Při plnění cílů předškolního vzdělávání byly průběžně upevňovány elementární vědomosti, 

dovednosti a postoje dětí. Škola se dlouhodobě zaměřuje na rozvoj individuálních 

schopností každého dítěte. 

O obsahu a výsledcích vzdělávání byli rodiče průběžně informováni na individuálních 

konzultacích. Pro předškolní děti jsme zařadili edukační skupiny pro předškoláky, kde jsme se 

věnovali hravou formou přípravě k bezproblémovému přechodu dětí z mateřské školy do 

základní školy. Rodiče měli také možnost využít spolupráce naší mateřské školy s SPC Kyjov 

a PPP Břeclav při logopedické depistáži a depistáži školní zralosti. 

Ve třídě Berušek pracujeme s dětmi s odlišným mateřským jazykem s využitím speciálně 

pedagogických metod a postupů individuálně s ohledem na každé dítě.  

Součástí našeho ŠVP jsou také dlouhodobé projekty environmentální a etické výchovy, 

polytechnický projekt „Už vím proč a jak“, Hravá a zábavná matematika, a projekt 

předčtenářské gramotnosti „Pojďme si číst“, zmiňované projekty jsou součástí vzdělávací 

nabídky v průběhu celého roku. 

Také jsme pokračovali v projektu MŠMT Šablony III „Využití ICT ve vzdělávání v MŠ “ a to 

hlavně využitím tabletů při badatelském vyučování a interaktivní 3D tabule jako didaktické 

pomůcky při demonstraci obrázků. Věnovali jsme se rozvoji digitálních kompetencí využitím 

nově zakoupených pomůcek (Bee Bot, digitální mikroskop). 

V souvislosti s proti epidemiologickými opatřeními,  musela být mateřská škola uzavřena 

v prosinci 2021 a krátce pak v lednu a v únoru 2022. V tomto období se děti vzdělávaly 

distančně, náměty a inspirace pro práci se všemi dětmi byly rodičům předávány 

prostřednictvím soukromé facebook skupiny a komunikační aplikace Lyfle. Do distančního 

vzdělávání se zapojily všechny děti v povinném předškolním roce. Od ledna 2022 byly rodiče 

seznámeni s přechodem na novou komunikaci s mateřskou školou prostřednictvím aplikace 

Lyfle. Všichni rodiče tuto aplikaci využívají na omlouvání dětí, komunikaci s učitelkami, 

prohlížení fotek a aktualit. 

Škola spolupracovala s klubem seniorů v Ladné při čtení pohádek dětem před spaním, 

dětském dni, s místní knihovnou v Ladné, se Spolkem přátel a rodičů při ZŠ a MŠ Ladná, 

s rodiči při organizování výletů, projektových dnů. 



Součástí vzdělávání byly školní akce, které cíleně doplňovaly, obohacovaly a zpestřovaly 

vzdělávací proces s dětmi: 

 

Září: 

• Třídní schůzky a individuální konzultace s rodiči 7.9. 

• Podzimní tvoření společně se ZŠ na zahradě MŠ 23.9. 

• Divadlo Hvězdička – Krtek a rytíř 24.9.  

• Bruslení ve spolupráci s HC Bílí Lvi Břeclav 22.9-22.3. 

 

Říjen: 

• Výlet Tematické zahrady Zahradnické fakulty Mendelu v Lednici 15.10. 

• Divadlo Radost v Brně 20.10. 

• Haloween kostýmová party 26.10. 

• Den s panem elektrikářem  27.10. 

 

Listopad: 

• Divadlo Koráb společně se ZŠ 16.11 

• Uzavření MŠ z důvodu šíření koronaviru 30.11-22.12. 

 

Leden: 

• Vánoce v MŠ – slavnostní den 3.1. 

• Prohlídka kostela s betlémem 6.1. 

• Divadlo Jana Krejčíka 18.1. 

• Edukativní skupiny pro předškoláky – 13.1-30.3. 

• Projektový den Od dřeva k Loutce 24.1. 

 

Únor: 

• Canisterapie 2.2. 

• Divadlo Hradec Králové – Africká pohádka, společně se ZŠ 15.2. 

• Karneval v MŠ - 24. 2. 

 

Březen: 

• Kouzelnické představení 1.3. 

• Depistáž školní zralosti 3.3. 

• Muzikohrátky- muzikoterapie Jarní probuzení 7.3. 

• Informační schůzka - Setkání rodičů předškoláků v ZŠ 14.3. 

• Ekocentrum Tkmanka Velké Pavlovice: Cesta chleba na náš stůl 16.3. 

• Projekt ke Dni vody- Putování kapky Járy 22.3. 

• Ekocentrum Důbrava Hodonín - Skřítkovo jarní probuzení 29.3. 

• Už bud prvňáček – návštěva předškoláku v ZŠ 31.3. 

 

Duben: 

• Vynášeni Moreny společně se ZŠ 4.4. 

• Dopravní výchova 6.4. 

• Projektový den s floristkou 7.4. 

• Zápis dětí do ZŠ 11.4. 

• Abeceda slušného chování – Divadlo Jana Krejčíka 11.4. 

• Sběr papíru společně MŠ a ZŠ 21.4. 

• Projektový den oslava Den Země 22.4. 

• Návštěva knihovny Ladná 25.4 



• Čarodějnický rej – 29. 4. 

• Pálení čarodějnic ve spolupráci se ZŠ a obcí 30.4. 

 

Květen: 

• Zápis dětí do MŠ 5.5. 

• Den s policií ČR 20.5. 

• Sportovní den pro předškoláky na TJ Lokomotiva Břeclav 27.5. 

• Divadlo Indiánská pohádka 31.5. 

 

Červen: 

• Výlet lodí Pavlov 1.6. 

• Projektový den Malý vědec Gymnázium Břeclav 2.6. 

• Focení na třídní fotografie 7.6. 

• Vystoupení na školní akademii 16.6. 

• Zvláštní zápis podle zákona Lex Ukrajina školství 14.6. 

• Lukostřelba 20.6. 

• Slavnostní rozloučení s předškoláky společně s rodiči 20. 6. 

• Indiánské rozloučení s předškoláky v MŠ 23.6. 

 

 

Zápis do MŠ: 

Zápis dětí proběhl 5. 5. 2022 prezenčně za účasti dětí i rodičů. 

 

Počet žádostí 

k zápisu celkem 

přijato Z toho dívky nepřijato Z toho dívky 

10 8 5 2 1 

 

 

Celkem počet dětí v MŠ šk.rok 2021/22 

 

Celkem dětí 

celá MŠ 

38 Přijato do ZŠ 

celkem 

8 Odklad 

školní 

docházky 

0 

Berušky 22 Berušky 3 Berušky 0 

Kuřátka  16 Kuřátka  5 Kuřátka 0 

 

Počet integrovaných dětí s IVP 

 

Celkem  0 

 

 

 


